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Formandsberetning for 2025 
 
2025 var et aktivt og begivenhedsrigt år i vores kirke. Året var kendetegnet ved stærkt fællesskab, 
stor frivillig opbakning, mange velbesøgte arrangementer og en solid økonomisk udvikling. 
Menighedsrådet kunne med glæde konstatere, at kirken fortsat trivedes og samlede danskere i 
Luxembourg på tværs af generationer. 
 
Allerede i januar havde vi den glæde at være vært for den økumeniske gudstjeneste i forbindelse 
med, at Den Danske Kirke i Luxembourg havde formandskabet i Rådet for Kristne Kirker. Det 
markerede kirkens aktive rolle i det kirkelige samarbejde og var et stærkt udtryk for fællesskab på 
tværs af kirkelige traditioner. 
 
Foråret bød på flere velbesøgte arrangementer. I februar havde vi besøg af Tim Hansen, Danmarks 
repræsentant i NATO, som holdt et aktuelt og engagerende foredrag med stor tilslutning. I marts 
gennemførte vi en korworkshop med fokus på sang og stemmebrug. Omkring 20 deltagere – både 
fra kirkekoret og andre sanginteresserede – deltog, og workshoppen mundede ud i musikalske 
indslag ved søndagens gudstjeneste. 
 
Konfirmandarbejdet havde også i 2025 høj prioritet. Årets 7 konfirmander, hvor af 6 blev 
konfirmeret i foråret, og i juni blev der afholdt indskrivning til 2026-holdet. Der er 12 konfirmander 
på det kommende hold, og i september blev den årlige konfirmandweekend gennemført. Arbejdet 
med de unge udgør en central del af kirkens liv og medvirker til at styrke fællesskabet. 
 
I juni afholdt vi sommer- og frivillighedsfest som en tak til de mange, der gennem året bidrog med 
tid, engagement og praktisk hjælp. Frivilligheden er helt afgørende for kirkens virke, og 
menighedsrådet udtrykker dyb taknemmelighed for den store indsats, der er blevet ydet på mange 
forskellige områder. 
 
Efter sommerferien åbnede vi igen kirkedørene med en strikkegudstjeneste, hvor gudstjeneste og 
socialt samvær blev forenet.  
 
Blandt årets faste aktiviteter var musikalsk legestue, litteraturkreds, kirkekor samt præstens sorg- 
og livsmodsgruppe. Hertil kom samarbejdsarrangementer med Den Danske Forening, herunder 
fastelavn og Relais pour la Vie. Tilsammen udgjorde disse aktiviteter et bredt tilbud, der favnede 
både børn, unge og voksne og styrkede det sociale og kirkelige fællesskab. 
 
Årets julebasar fortjener særlig omtale. Julebasaren blev i 2025 en endnu større succes end de 
seneste år og resulterede i et overskud på godt 30.000 euro. Det var et meget tilfredsstillende 
resultat, som vidnede om både stor opbakning og en imponerende arbejdsindsats. Menighedsrådet 
retter en helt særlig og varm tak til de mange frivillige, der brugte utallige timer på planlægning, 
forberedelse, indkøb, bagning, bemanding af boder, oprydning og koordinering. Uden denne 
engagerede indsats ville basaren ikke have kunnet gennemføres – og slet ikke med et så flot 
resultat. Også sponsorer og alle, der mødte op og støttede arrangementet, skal takkes. 
 
Den traditionsrige julekoncert blev i 2025 omlagt til en nytårskoncert i januar 2026 i samarbejde 
med ambassaden i Bruxelles. Ændringen blev gennemført af hensyn til Danmarks formandskab i 
EU. 
 
Året bød desuden på en betydelig økonomisk styrkelse i form af en donation på 600.000 kr. fra 
Tage Nørgaard og Ulrik Nørgaards Fond. Menighedsrådet udtrykker sin dybe taknemmelighed for 
denne generøse støtte, som styrker kirkens økonomiske fundament og giver gode muligheder for 
investeringer, udvikling og vedligeholdelse. En del af projekterne, såsom salmetavler, 
salmebogsreoler, nye brændeovne i præsteboligen er gennemført og andre er blevet forsinket 
blandt andet på grund af sagsbehandling i kommunen.  
 

 



  

Side 2 af 2 

Tiderne forandrer sig – og i lighed med mange andre organisationer ønsker vi at udvikle os i takt 
med dem. Som opfølgning på repræsentantskabsmødet i Den Danske Kirke i Udlandet i august 
2025 indledte vi et samarbejde med organisationen om at justere og præcisere Kirkens vision. 
Menighedsrådet har på den baggrund besluttet at lægge sig i forlængelse af de overordnede 
tanker, der er udsprunget af dette samarbejde. 
 
Vores vision er at være en tidssvarende og hjemlig ramme om et dansk kulturelt fællesskab uden 
for Danmark. Som kulturbærer ønsker vi at fremme dansk kultur og tradition internationalt og 
være det naturlige samlingspunkt for danskere i Luxembourg. 
 
Visionen hviler på fire bærende værdier: 
 
- Fællesskab – et åbent rum, hvor alle er velkomne. 
- Hjemlighed – et trygt og genkendeligt sted at høre til. 
- Aktualitet – et nutidigt og levende udtryk for dansk kultur. 
- Samskabelse – en fælles opgave, hvor vi sammen former og udvikler kulturen. 
 
Der er ikke tale om en revolution, men om en nænsom og bevidst justering af vores ståsted – og 
om en større klarhed i, hvem vi er, og hvad vi vil. 
 
I 2026 vil vi videreudvikle vores mission og skærpe vores fokusområder, så det bliver endnu 
tydeligere, hvad vi står for, og hvad vi ønsker at tilbyde. 
 
Menighedsrådet retter afslutningsvis en stor og oprigtig tak til alle, der i løbet af året bidrog – som 
frivillige, deltagere, sponsorer eller støttemedlemmer. Det er i fællesskabet, at vores kirke lever og 
udvikler sig. 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Mads Skak Olufsen 
Formand 


